

گزارش

رسانه‌ها و فضای مجازی طی دو روز گذشته رایزنی‌های فراوانی در خصوص سفر وزیر امور خارجه انگلیس به تهران کردند، از موضوع آزادی نازنین زاغری از جاسوسان انگلیسی یادداشت‌شده در ایران گرفته تا موضوع تلاش انگلیس برای محکم کردن جای پای خود در منطقه پس از خروجش از اتحادیه اروپا اما آنچه در خصوص این سفر کمتر به آن پرداخته شده، ماجرای بازگست اموال بلوکه‌شده ایران در انگلیس پس از ۴۰سال است؛ پولی به مبلغ ۵۰میلیون پوند که به دلیل فسخ قرارداد تسلیحاتی ایران و انگلیس در ابتدای انقلاب در این کشور باقی مانده بود. این موضوع را حمیدبعیدی‌نژاد، سفیر کشورمان در لندن نیز تأیید کرده و گفته است این پول‌ها طی روزهای آینده به کشورمان پرداخت می‌شود.

■ **ماجرا چیست؟**

شاید نگاهی به آنچه بر این پرونده گذشته، بتواند ابعاد جدیدی از بازپرداخت این مطالبه ۴۰ساله را روشن سازد تا در آینده انگلیسی‌ها، همانند امریکایی‌ها به‌خاطر بازگرداندن دارایی‌های خودمان مدعی نشوند؛ اتفاقی که در ماجرای بازگرداندن ۱/۷ میلیارد دلار از اموال بلوکه‌شده کشورمان در امریکا روی داد و دونالد ترامپ بارها این اتفاق را هدیه باراک اوباما به ایران خوانده است.

اما در خصوص این ماجرا باید گفت: این پرونده مربوط به مطالبات ایران از یک شرکت نظامی انگلیسی با نام اختصاری IMS است که در زمان حکومت پهلوی براساس سیاست تبدیل ایران به ژاندارم منطقه و خروج درآمدهای نفتی کشورمان، قرارداد‌های تسلیحاتی سنگینی را با ایران به امضا رساند. این دو قرارداد در سال‌های ۱۹۷۴ و ۱۹۷۶ یعنی دو و چهار سال پیش از وقوع انقلاب امضا شد. براساس یکی از قرارداد‌ها قرار بود که این شرکت تعداد هزار و ۵۰۰ تانک چیفتن را به ارتش رژیم پهلوی تحویل دهد که تا مان پهلوی انقلاب اسلامی این شرکت تنها حدود ۱۸۵ تانک را تحویل کشورمان داده بود؛ تانک‌هایی که عمده آنها در همان سال‌های نخستین جنگ به دلیل کارایی پایین‌شان توسط رژیم بعثی سرنگون و باعث ایجاد تلفات در میان نیروهای خودی شد، بنابراین پس از انقلاب عمده تعهدات این شرکت در قبال ایران اعلی نشد.



دیپکر کل جامعه اسلامی مهندسیمن یا اشاره به تبادل پیام‌های رسانه‌ای برای مذاکرات بین جریان‌های سیاسی عنوان کرد: تکلیف ما با سران فتنه روشن است اما معتقدیم باید یکسری مذاکرات میان جریان‌های سیاسی، اصلاح‌طلبان معتدل و اصولگرا آغاز شود.

به گزارش فارس، محمدرضاهاهنر دبیرکل جامعه‌اسلامی مهندسن، برای انجام این مذاکرات انجام شده است، اظهار داشت: الان پیام‌ها رسانه‌ای است کما اینکه اصلاح‌طلبان پیام‌رسانه‌ای داده‌اند، من هم پیام رسانه‌ای می‌دهم که ما آماده‌هیم.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس معتقد است دخالت انگلیسی‌ها در موضوع نازنین زاغری روند رسیدگی به این پرونده را دشوار می‌کند.

به گزارش خانه ملت، حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با اشاره به سفر وزیر خارجه انگلیس به کشورمان گفت: مناسبات دیپلماتیک دوجنبه

شکلی و محتوایی دارد که به لحاظ شکلی سفر جانسون به ایران

مثبت ارزیابی می‌شود، چرا که به لحاظ دیپلماتیک وی شخصیتی

از یکی از کشورهای مهم اروپاست.

پایگاه

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳

آیا عهدشکنی انگلیس در بیانیه الجزایر تکرار می‌شود؟

وصول طلب ۴۵۰میلیون پوندی ایران در ابهام



■ **دستور امام و پیگیری جدی**
به دنبال این مسئله، امام‌خمتی‌(ره) در اول آبان ماه سال ۱۳۶۲ به دنبال رؤیت گزارشی در خصوص توانایی تیم‌های حقوقی ایران برای پیگیری مطالبات پیش از انقلاب، آیت‌الله خامنه‌ای را که در آن زمان رئیس‌جمهور بودند، طی دستوری مأمور رسیدگی جدی به این موضوعات از جمله مطالبه ایران از انگلیس کردند. ایران بعد از چندسال یک دعوای حقوقی علیه شرکت انگلیسی اقامه کرد و براساس آن دیوان صادر و هر دو مورد قرارداد، طرف انگلیسی نهاد حل اختلافات تعیین شده بود، وارد رسیدگی موضوع شد. با بگیری شکایت ایران در دیوان داری، برای اولین بار در سال ۲۰۰۱ حکم دیوان طرف ایران وجود داشت، حدود هشت‌سال مباحثات داری صادر و هر دو مورد قرارداد، طرف انگلیسی محکوم به نض اجرای قرارداد‌ها شناخته شد. بر این اساس دیوان لاهه طرف انگلیسی را محکوم به پرداخت بدهی و خسارات ناشی از آن کرد.

در همان سال زمانی که این حکم صادر شد، دادگاه

انگلستان نیز برای اینکه این حکم را به اجرا دریاورد، تصویب کرد با هدف اینکه شرکت انگلیسی بدهی خود را کامل بپردازد، لازم است مبلغ قطعی این بدهی تعیین شود. بدین ترتیب در ۱۸ دسامبر سال ۲۰۰۱ دادگاه انگلیس شرکت انگلیسی را متعهد کرد برای رسیدگی حقوقی به این دعوا و رأی نهایی درخصوص مبلغ دقیق بدهی، طرف انگلیسی مبلغ حدود ۲۸۰میلیون پوند در صندوق دادگاه به عنوان تضمین سپرده‌گذاری کند که این اقدام نیز از سوی طرف انگلیسی صورت گرفت.

■ **کارشکنی مجدد انگلیسی‌ها**

به دلیل پیچیدگی موضوع و اختلافاتی که در دو طرف پیرامون ابعاد فنی‌و حقوقی و تعیین میزان طلب ایران وجود داشت، حدود هشت‌سال مباحثات از آزادی کامل گروگان‌ها و بازگشت آنان به امریکا، بانک مرکزی در انگلیس واریز و از آنجا که در حالی است که امروز نیز طرف‌های انگلیسی می‌گویند ۴۵۰ میلیون پوند را به حساب بانک مرکزی در انگلیس واریز خواهند کرد؛ اتفاقی که احتمال تکرار وقایع آن روزها را بیش از هر زمان دیگر خواهد کرد، از این رو لازم است مسئولان این پرونده، مراقب تکرار این حربه انگلیسی باشند.

درد

در حالی که انتظار می‌رفت با این حکم دادگاه، مرحله نهایی پرداخت مطالبه ایران از شرکت انگلیسی آغاز شود اما به دلیل فضای تیره سیاسی و تحریم‌های ناجوانمردانه غرب علیه کشورمان، بار دیگر طرف انگلیسی از پرداخت این مطالبه سراز

کوتاه

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

با بیان اینکه بودجه دفاعی سال ۹۷ تفاوت چندانی با سال ۹۶ ندارد، عنوان کرد: با توجه به تهدیدات و تحولات منطقه، قطعاً نمایندگان مجلس در زمان بررسی بودجه در کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس

در زمان بررسی بودجه در کمیسیون تفقیص، تغییراتی را به نفع بودجه نیروهای مسلح خواهند داشت، به گزارش میزان،
حجت‌الاسلام محبتی ذوالنور عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به بودجه دفاعی

جوان

روزنامه جوان | شماره ۵۲۵۶

اعلام رضایت رئیسی از حضور در انتخابات

سیدابراهیم رئیسی رقیب اصلی حسن روحانی با انتشار توئیتی از حضور خود در عرصه رقابت‌های دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری اعلام رضایت کرد.

درصفحه توئیتر حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی توئیت آستان قدس رضوی آمده است: «ورود اینجانب به عرصه انتخابات به جهت انجام یک وظیفه بود و این اتفاق نیتشاد مگر بعد از درخواست‌های متعدد مردم و خیلگان، بنابراین اگر به گذشته نیز برگردم، همان تصمیمی را خواهم گرفت که آن روز گرفتم. در صحت تصمیم خود در‌های تردید ندارم و یک‌درد صد پشیمان نیستم.»

■ **یک مشت حرف شیوخ منطقه**

فیصل‌القاسم مجری شبکه‌الجزیره در توئیتی ضمن اعتراض به موضع نامناسب مقامات عربی نسبت به انتقال پایتخت رژیم‌صهیونیستی نوشت: «مرانی حرف‌های مقامات عربی در مورد اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را باور می‌کنم که یکی از دولت‌های عربی از تباطات خود با امریکارا قطع کند؛ غیر از این، صرفاً یک مشت حرف است!»

■ **شهادت مدیر بحران به مستحکم‌بودن مسکن مهر**

ضراحی با انتشار عکسی در اینستاگرام خود نوشت: نجار عکس‌هایی از زلزله سرپل‌دهاب نشان می‌دهد که ساختمان شخصی‌ساز کاملاً فروریزخته ولی مسکن مهر، پایداری کامل خود را حفظ کرده است.

■ **انتقادی توئیتی از عربستان، اخراج از تلویزیون**

«علا الفارس» مجری اردنی شبکه ماهواره‌ای «MBC» عربستان در بی‌نوشتن توئیتی جنجالی درباره تصمیم ترامپ در مورد قدس از این شبکه اخراج شد. الفارس در توئیتی نوشته است: «ترامپ زمان اعلام قدس به عنوان پایتخت اسرائیل را بیهوده انتخاب نکرد. وی این تصمیم را پس از سفر به کشورهای ما و پس از آنکه یقین حاصل کرد که اعراب این اقدام را امشب محکوم می‌کنند و فردا از آن تمجید می‌کنند، اتخاذ کرد.» توئیت الفارس موجی از واکنش‌های کاربران سعودی را در توئیتر در پی داشت.

گزیده‌خبر

نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

اقدام ترامپ اعلان جنگ با جهان اسلام بود

نماینده ولی‌فقیه سپاه غده سرطانی اسرائیل را موجودیتی جعلی دانست و تأکید کرد: نقشه دشمنان اسلام در کاهش و فراموشی حساسیت ملت‌ها علیه اشغالگران قدس محکوم به شکست است.

به گزارش سپاه‌نیوز، حجت‌الاسلام‌المسلمین علی سعیدی نماینده ولی‌فقیه سپاه در جمع مدیران فرهنگی ستاد فرماندهی سپاه با اشاره به معلوم‌تر شدن آتش خشم دولت‌ها و ملت‌های مسلمان علیه اقدام شیطانی رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا در به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم جعلی صهیونیستی گفت: به رغم وجود برخی اختلافات بین کشورهای اسلامی که محصول طراحی و فتنه‌انگیزی‌های سازمان جاسوسی دشمنان اسلام در جغرافیای امت اسلامی است، تحولات و پیامدهای ناشی از اقدام وقیحانه رئیس‌جمهور امریکا نشان داد تمام مسلمان همچنان به بیت‌المقدس و قبله اول مسلمین حساسیت و غیرت شرعی دارند.

وی افزود: دامنه خشم و اعتراض دنیای اسلام به گونه‌ای بود که حتی برخی از حکام کشورهای عربی که در پشت پرده با رژیم صهیونیستی و حامیان اشغالگران قدس در تعامل و هماهنگی هستند، جرئت عملی ساختن مواضع جانبدارانه از تصمیم امریکایی را نداشتند. حجت‌الاسلام‌المسلمین سعیدی اقدام ترامپ را سرآغاز دور جدیدی از فتنه‌افزینی‌ها و توطئه‌های پیچیده علیه جهان اسلام دانست و تصریح کرد: این اقدام تحریک‌آمیز در واقع اعلام جنگ به جهان اسلام است و در صورتی که با پاسخ درخور از سوی ملت‌های مسلمان به ویژه فلسطینی‌ها به عنوان خط مقدم مقاومت ضدصهیونیستی مواجه نشود، بی‌تردید دامنه هدف‌گذاری‌های شیطانی آن به سایر کشورهای اسلامی به گونه‌ای پیچیده‌تر سرایت خواهد کرد.

سپاه حضرت محمدرسول الله(ص) تهران بیانیه داد امریکا به دنبال تولد فتنه جدید منطقه‌ای و جهانی علیه امت اسلام است

سپاه حضرت محمدرسول الله(ص) تهران بزرگ در واکنش به اظهارات اخیر ذوالند ترامپ دربراسه قدس تصریح کرد: «رئیس‌جمهوری نابخرد امریکا به دنیا ثابت کرد، شیطان بزرگ برای رسیدن به اهداف شوم خود از هیچ عملی دریغ نمی‌کند.»

سپاه حضرت محمدرسول‌الله(ص) تهران بزرگ در اعتراض به اظهارات اخیر دونالد ترامپ رئیس‌جمهور امریکا پیرامون به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی و انتقال سفارت امریکا از تل آو به این شهر از جانب واشنگتن راه‌ها شدت محکوم و در بیانیه‌ای عنوان کرد: اقدام ننگین و سخنان مذوابعه رئیس‌جمهور نابخرد امریکا که نقضی آشکار در راستای موازین سازمان ملل متحدبود، به دنیا ثابت کرد شیطان بزرگ برای رسیدن به اهداف شوم خود از هیچ عملی دریغ نکرده و بار دیگر با به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم جعلی و کودتک‌کش اسرائیل در دنبال تولد فتنه‌ای جدید در سطح منطقه و جهان بر علیه امت واحد اسلامی و پایمال کردن حقوق مردم مظلوم فلسطین است.

در بخش دیگری از این بیانیه آمده‌است: بر کسی پوشیده نیست که قبله اول مسلمین قدس شریف، سال‌هاست در سایه سار حمایت‌های بیش از پیش امریکای جنایتکار و سکوت حقیرانه مجامع بین‌المللی با هدف تغییر ترتیب جمعیتی قدس، مورد اشغال صهیونیست‌ها قرار گرفته و با هتک حرمت اماکن دینی مسلمانان، جایگزین‌سازی یهودیان و پایمال کردن حقوق شهروندی ساکنان فلسطین سعی در تداوم اشغالگری و تسلط کامل بر این شهر را دارند و این اقدام سفیهانه ترامپ نیز ناشی از نگرانی نسبت به آینده سیاسی خود و همدستانش است، گواه بر همین واقعیت است.

این بیانیه افزوده است: شیطان بزرگ باید بداند امت اسلامی همواره در طول تاریخ به باور امیخته‌شده با مقدساتشان پاینده و هرگونه توهین و هتک‌حرمت به ارزش‌ها و باورهای اعتقادی‌شان را با حضور و اقدامی کوبنده و دندان‌شکن پاسخ خواهند داد و بی‌تردید با این اقدام مخفیف ترامپ نه تنها خواب شوم سردمداران امریکایی و رژیم‌صهیونیستی تعبیر نخواهد شد، بلکه با نصرت و یاری تمام آزادخواهان جهان و یکپارچگی امت اسلام، با آزادی قدس شریف، خواب مز‌دوران و غاصبان فلسطین عزیز به کابوس وحشتناک خشم و انتقام مسلمانان تبدیل خواهد شد. در بیانیه سپاه تهران بزرگ عنوان شده است که سپاه حضرت محمدرسول‌الله(ص) تهران بزرگ به‌مچون گذشته در کنار ملت همیشه در صحنه ایران، علاوه برحکوم کردن این اقدام وقیحانه اعلام می‌کند، این‌گونه دشمنی‌ها و خیانت‌ها نه تنها مسلمانان را در مسیرشان متزلزل نخواهد ساخت، بلکه موجب تقویت بیش از پیش روحیه اتحاد و انسجام ملی مسلمانان در سراسر عالم و به‌خصوص ملت شجاع و غیور ایران خواهد شد.

در پایان این بیانیه تصریح شده است: در پایان امید داریم با اتکا به فضل و مدد الهی و رهنمودهای مقام‌معلم‌رهبری «مدظله‌العالی» و همچنین با حمایت‌های همه‌جانبه استکبارستیزان عالم، در راستای سیاست‌های وحدت‌افزاین در جهت مقابله با توطئه‌های جدید امریکای جنایتکار و رژیم غاصب اسرائیل با هوشیاری و بصیرت هر چه بیشتر، نقشه‌های شوم استکبار جهانی علیه امت اسلامی را برپا ساخته و نابودی اسرائیل، این غده سرطانی از پیکره جهان اسلام را به زودی زود شاهد باشیم.

که همین مسائل نیز از اولویت‌های ماست که انتظار داریم این معاهده منجر به ورود سرمایه و فناوری اروپایی‌ها به ایران شود. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در پایان با تأکید بر اینکه انتظار داریم مسائل از قالب‌های اولویت‌های انحرافی سیاسی خارج شود و اولویت‌های توسعه‌ای جای آن را بگیرد، خاطر‌نشان کرد: مسئله نازنین زاغری موضوعی است که جمهوری اسلامی ایران در قالب اصل رأفت اسلامی باید آن را بررسی کند اما دخالت انگلیسی‌ها موضوع را سیاسی و سخت می‌کند.

لاریجانی: ملت‌های عربی مقابل حکومت‌های وابسته به امریکا قیام خواهند کرد

امریکا ۵۰۰میلیارد دلار از اموال اعراب را به جیب زد اما آرمان‌های آنها را به پای صهیونیست‌ها ذبح کرد



مسلمان را در مقابل خود خواهند دید.

رئیس مجلس شوروی اسلامی اظهار داشت: چندی پیش رئیس‌جمهور امریکا در مناقصات سیاسی که در منطقه داشت و با سرورصدرا بر خلاف مواضع دوره تبلیغات انتخاباتی خود حرف‌های جدید سر داد، در ازای آن حدود ۵۰۰میلیارد دلار از اموال منطقه را به جیب زد و با کمال وقاحت اعلام کرد، وقتی سعودی‌ها و برخی کشورها قول پول را در این حد به ما دادند در جلسه آنها حضور یافتند و حتی اخیراً از کشور